
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 
Государственное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

Дворец творчества детей и молодежи «Молодежный творческий Форум Китеж плюс» 

 Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
 

 02.09.2024                                            № 1440-р 
    

 

 

Об утверждении  календарного учебного графика  

на 2024-2025 учебный год 

 
На основании протокола Педагогического Совета от 30.08.2024 № 1 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить календарный  учебный график   ГБУ ДО «Молодѐжный 

творческий Форум Китеж плюс» на 2024 – 2025 учебный год с 01 сентября 

2024года. 

 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

 

Директор                                                                  И.А.Кендыш 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Календарный учебный график работы  

ГБУ ДО  «Молодежный творческий Форум Китеж плюс»  (далее - учреждение)  

на 2024-2025 учебный год. 

 

1. Учебный год для бюджетных групп начинается 1 сентября.  

2.        Режим функционирования: 

 Начало работы: 09.00 

 Окончание работы: 21.00. 

3. Расписание учебных занятий утверждается  директором в соответствии с 

нормами СанПина: 

I смена – с 9.00 до 14.00 

II смена – с 14.00 до 20.00 (21.00). 

4.       Продолжительность учебного года - 38 учебных недель. 

5. Продолжительность занятий устанавливается в соответствии с образовательной 

программой, возрастными особенностями и нормами СанПина.  

6.       Утвердить продолжительность рабочего времени в неделю различных 

категорий сотрудников: 

 Административно-управленческий персонал-40 часов 

 прочий педагогический персонал-36 часов 

 педагогический персонал - педагог ДО - 18 часов, концертмейстер - 24 часа.   

 прочих специалистов, рабочих и служащих - 40 часов 

7.     В праздничные дни в соответствии с производственной необходимостью  

учреждение  работает согласно расписанию и планом мероприятий в рамках 

Трудового Законодательства Российской Федерации. 

8.     Нерабочие праздничные дни устанавливаются в соответствии с 

Постановлениями Правительства Российской Федерации. 

9.     Работа в дни школьных каникул организуется в рамках расписания учреждения. 

Переносы времени и места проведения занятий оформляются приказом директора. 

10.     Режим работы с 09 июня  по 31 августа определяется  летним расписанием и 

приказом по учреждению.  

 

 

 

Контроль за соблюдением календарного учебного графика. 

Установить график итоговых учебных мероприятий: 

Ноябрь Открытые (дистанционные) занятия и мероприятия для 

родителей по реализации образовательной деятельности 

Декабрь Зачетные мероприятия в отделах (в различных формах).  

 

Апрель Итоговые отчетные выставки. 

Май Отчетные концерты, праздники, итоговые соревнования.  

Диагностика полноты реализации программ и уровня 

освоения. 

 


		2024-09-17T18:43:08+0300
	Кендыш И.А.




